
 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
 

   

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
Avviso Prot.  AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 

Codice nazionale progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269 
CUP:  E86J15001920007 

Decreto n. 84 
Prot. n.617/C12 PON                                      San Giovanni a Piro, 29/04/2016 

   

DETERMINA  DI INDIZIONE BANDO PER LA SELEZIONE DI UN PROGETTISTA E DI UN 

COLLAUDATORE PER IL PROGETTO PON FESR: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269  

“CLASSI APERTE” 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTI i Regolamenti   (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento  europei,  il Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  

relativo al  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.  104 del 14/01/2016,  con la  quale  è 

stato approvato il PTOF; 

VISTA  la Nota del   MIUR   prot. AOODGEFID/5879 del 30/04/2016 del MIUR - 

Dipartimento per la Programmazione  e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 

della proposte inoltrata, con codice di autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-CA-

2015-269; 

VISTO il decreto n. 83 prot. 591/C12 PON  del 23/04/2016 del Dirigente Scolastico con 

il quale è stata imputata l’iscrizione nel P.A. E.F. 2016 del Progetto avente codice 

di autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 114 del 22/04/2016 con la quale sono stati 

individuati i criteri per il  reperimento degli esperti esterni/interni relativamente al 

progetto PON 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269; 

mailto:saic815005@istruzione.it
mailto:815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/
mailto:E-mailnamm04900v@istruzione
mailto:E-mailPECnamm04900v@pec


 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
 

   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

Articolo 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Articolo 2  

Si delibera l’avvio delle procedure di avviso pubblico per la selezione mediante 

valutazione comparativa, per l'individuazione ed il reclutamento di:  

 una figura di esperto per l'affidamento dell'incarico di PROGETTISTA  

 una figura di esperto per l'affidamento dell'incarico di COLLAUDATORE  

per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269;  

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso per il reperimento di 

esperti rivolto al personale interno ed  esterno all’istituto. 

Sarà data priorità all’apertura, alla valutazione e alla formulazione della Graduatoria 

delle candidature presentate dagli esperti interni; solo in caso di assenza – da parte del 

personale interno- di candidature o di possesso dei requisiti imprescindibili per 

l’attribuzione dell’incarico, si procederà all’apertura, alla valutazione e alla 

formulazione della graduatoria delle candidature presentate dagli esperti esterni. 

Articolo 3 - Criteri di selezione  

La selezione, tra tutte  le candidature  pervenute  nei termini,  avverrà ad opera del 

Dirigente  Scolastico a seguito comparazione dei curricula e l’incarico sarà affidato al 

candidato che si classificherà primo in graduatoria sulla base dei seguenti criteri: 
CRITERI 
SELEZIONE 
COLLAUDATORE/      
PROGETTISTA 

ELEMENTI VALUTABILI Punteggio 

Possesso titoli 
culturali 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica 
nuovo ordinamento attinente a tipologia di 
intervento (Laurea in Informatica o Ingegneria 
Informatica – Elettronica- Telecomunicazioni e 
equipollenti) 

110 e lode - punti 12 
90-110 - punti 10 
Altra valutazione - punti  
8 

Laurea triennale nuovo ordinamento 
attinente a tipologia di intervento (Laurea in 
Informatica o Ingegneria Informatica – 
Elettronica- Telecomunicazioni e equipollenti) 

110 e lode - punti 7 
90-110 – punti  6 
Altra valutazione - punti 
5 

Diploma di istituto superiore attinente a 
tipologia di intervento (perito informatico, 
elettronico ecc.) 

100 e lode -punti 4 
90-100 -punti    3 
Altra valutazione  
-punti    2 

Altri titoli specifici inerenti l'incarico (Master - 
dottorati di ricerca – ecc.)  

(1 per ogni titolo 
inerente incarico) 

Esperienze 
pregresse 

Pregresse esperienze in qualità di 
progettista/collaudatore in progetti FESR 
attinenti al settore richiesto  

 (1 per ogni 
esperienza) 

Corsi di formazione Corsi di formazione documentati e certificati in 
aree disciplinari relative alle competenze 
professionali richieste (informatica, ingegneria, 
ecc.)  

(1 per corso) 

 

mailto:saic815005@istruzione.it
mailto:815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/
mailto:E-mailnamm04900v@istruzione
mailto:E-mailPECnamm04900v@pec


 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
 

   

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola  candidatura  purché    

rispondente alle esigenze progettuali, considerata la necessità di concludere tutte le 

procedure previste entro i termini indicati dalle disposizioni ministeriali. 

Articolo 4  

Gli aspiranti dovranno produrre istanza indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “Teodoro Gaza” di San Giovanni a Piro  (SA) , 84070 -via Cenobio, 4/B. 

L’istanza, si concorre per un solo incarico, secondo il modello redatto, corredata da un 

dettagliato curriculum in formato europeo, dovrà contenere l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali ai sensi del D.L.vo 196/03.  

Essa dovrà pervenire in busta chiusa e dovrà riportante la seguente dicitura: 

Candidatura Esperto interno/esterno Progettista Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-

2015-269 “CLASSI APERTE” oppure Candidatura Esperto interno/esterno Collaudatore 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269 “CLASSI APERTE” all’indirizzo sopra 

specificato se consegnata brevi manu o raccomandata A/R o per posta celere, non fa 

fede il timbro postale. L’istanza potrà essere inviata anche per posta PEC al seguente 

indirizzo: saic815005@pec.istruzione.it entro la data stabilita dal bando.   

Articolo 5 

La  durata   dell'incarico    è  stabilita   in ore/giornate  e sarà retribuito secondo i 

seguenti compensi omnicomprensivi: 

Esperto  

Progettista €  440,00 

Collaudatore €  220,00 

La liquidazione  dei  compensi  avverrà  alla  conclusione  delle  attività   ed  a seguito  

dell'effettiva erogazione dei fondi FESR assegnati a questa istituzione scolastica. 

Articolo 6  
Di approvare, lo schema del bando di gara e la modulistica complementare che fanno 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

Articolo 7 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante la pubblicazione:  

- all’Albo pretorio dell’Istituzione scolastica (www.icteodorogaza.gov.it)  

- nell’area Bandi di gara e contratti della sezione Amministrazione trasparente  

 

Articolo 8  

Di assumere ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990,  nella propria persona, le funzioni di Responsabile del Procedimento. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria De Biase 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

mailto:saic815005@istruzione.it
mailto:815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/
mailto:E-mailnamm04900v@istruzione
mailto:E-mailPECnamm04900v@pec
http://www.icteodorogaza.gov.it/

